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Toimitusjohtajan katsaus 

Maitomarkkinat vuonna 2017 
 

 
EU:n maidontuotanto lisääntyi viime 

vuonna 1,8 prosenttia. Kasvanutta tuo-

tantoa jalostettiin juustoiksi, joiden 

vienti EU:sta kasvoi neljä prosenttia, 

sekä kermaksi ja rasvaa sisältäviksi jau-

heiksi. Voin ja rasvattoman maitojau-

heen tuotanto väheni. Komissio ennus-

taa maitomäärään 1,4 prosentin kasvua 

tänä vuodelle.  
 

Komissio ennustaa nestemaitojen kulu-

tuksen EU:ssa laskevan edelleen. Maito-

tuotteiden kysynnän kasvun maailman-

markkinoilla ennustetaan keskipitkällä 

tähtäimellä jatkuvan mutta aikaisempaa 

hitaampana. Kiina pysyy ykköstuojana. 

Muina tärkeinä vientialueina nähdään 

Itä-Aasia ja Afrikka.  

 

Suomessa tuotettiin viime vuonna mai-

toa meijeriin 2 297 milj. litraa, jossa on 

prosentti laskua edellisestä vuodesta. 

Kantar TNS:n mukaan maitotuotteiden 

kulutus laski vajaat 3 %. Omavaraisuus-

aste oli 99 prosenttia. Kerman kulutus 

kasvoi lähes kuusi prosenttia. Kasvua 

oli myös muiden tuoretuotteiden kulu-

tuksessa. Maidon kulutus väheni runsaat 

neljä ja puoli prosenttia. Voin ja jogurt-

tien kulutus säilyi ennallaan.  
 

Kulutuksen kotimaisuusaste vankistui 

hieman. Ulkomaisten tuotteiden osuus 

kuitenkin edelleen hipoo kolmannesta 

kokonaiskulutuksesta. Tuonnista oli 

juustoja yli 90 prosenttia.  

 

TNS:n mukaan Suomessa juodaan mai-

toa edelleen henkeä kohti lähes kaksi 

kertaa se, mitä EU-maissa keskimäärin. 

Myös juuston kulutuksessa olemme Eu-

roopan kärkimaita. Voita Suomessa ku-

luu vähemmän kuin EU-jäsenmaissa 

keskimäärin, vain alle puolet ykkösmai-

den Ranskassa ja Saksan kulutuksesta.  
 

Arla Suomi -yhteistyöryhmässä maito-

määrä oli 219,4 milj. litraa viime vuonna. 

Maitomäärässä oli 0,2 % nousua ja tuot-

tajamäärä vuoden lopussa 569 tuottajaa 

(611 vuoden alussa).   
 

Tammikuussa 2018 maitomäärä nousi 

ryhmässä 2,4 % edellisvuoteen, luomu-

maidon määrä kuitenkin laski jonkun 

verran. 
 

Ympäristöasioilla sekä eläinten ja tuotta-

jien hyvinvoinnilla tulee olemaan jatkos-

sa yhä suurempi merkitys kuluttajien 

valinnoissa. Vastauksena tähän Arla Suo-

mi -laatuohjelma otettiin käyttöön vuon-

na 2017 ja ryhmän laatukylttiehdot täyt-

täville tiloille alettiin maksaa kylttilisää 

1.1.2018 alkaen. 

Yhteistyöryhmälle luotiin kertomusvuon-

na oma strategia, jonka peruspilareita 

ovat mm. yhdessä kehittäminen, positii-

vinen imago ja menestyminen maito-

markkinoilla sekä ryhmän meijereiden ja 

tuottajien menestymisen tukeminen. 
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EU:ssa tuotanto lähti kohonneitten 

tuottajahintojen myötä jälleen nou-

suun ja hintaan on alkuvuonna 2018 

tehty tarkistuksia alaspäin.  

Epävakaa tilanne EU:ssa saattaa 

muodostua pysyvämmäksi trendik-

si. Suomen maitomarkkinat seuraa-

vat tilannetta hitaammin, jolloin 

hintojen laskut mutta myös nousut 

tapahtuvat viiveellä. Myös tuottaja-

määrän raju lasku ja tilakokojen 

kasvaminen ovat tosiasioita, joihin 

on mukauduttava tulevaisuuden 

suunnitelmissa.  

Kiitän maidontuottajia, hallintoa, 

henkilökuntaa, asiakkaita ja kaikkia 

yhteistyökumppaneita hyvästä yh-

teistyöstä toimintavuoden aikana.
         

Ulla Roininen 

Toimitusjohtaja 
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Laaksojen Maitokunnan toiminta 

 

Tuottajahinnalla mitattuna vuosi 2017 

oli onnistunut eli tuottajille kyettiin tilit-

tämään edelleen alueellisesti kilpailuky-

kyistä maidon hintaa.  Keskimääräinen 

tilityshinta vuonna 2017 oli 40,23 snt/

litra sisältäen koostumuksen ja laadun 

perustella maksettavat lisät ja vähennyk-

set sekä jälkitilin.  

Meijerin liikevaihto oli 12,0 miljoonaan 

euroa, jossa 3,6 % laskua edellisvuo-

teen.  Maitomäärä oli 25,3 milj. litraa, 

jossa 2,5 % laskua edellisvuoteen ver-

rattuna. Maidontuottajia oli vuoden 

2017 lopussa 70. Maidontuotannon lo-

petti vuoden aikana kymmenen tuotta-

jaa.  

Osuuskunta toimii hankintameijerinä 

Arla Suomi -yhteistyöryhmässä. Vas-

taanotettu maito myydään kokonaisuu-

dessaan raakamaitona Arla Oy:lle, joka 

hoitaa myös maidon keräilyn. Maito 

jalostetaan maitotuotteiksi Sipoossa ja 

Hämeenlinnassa.  

 

Tulevaisuuden näkymiä 
 

Maailmanmarkkinoilla on näkynyt vaih-

televasti elpymisen merkkejä, mutta 

kotimaan tilanne jatkuu edelleen melko 

hankalana, tosin vakaana.  
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Meijerin hallinto 

Osuuskuntakokous 
Osuuskunnan varsinainen kokous pidettiin 

hotelli Käenpesässä Ylivieskassa 12.4.2017. 

Kokoukseen osallistui 45 osuuskunnan jä-

sentä ja 4 muuta osallistujaa. Kokouksen 

puheenjohtajana toimi Juha Isokoski ja sih-

teerinä Ulla Roininen. Kokouksessa esitti 

puheenvuoron Arla Oy:n toimitusjohtaja 

Reijo Kiskola. Kokouksen jälkeen järjestet-

tiin Arla Suomi -laatuohjelmakoulutus. 
 

Hallintoneuvosto 
Hallintoneuvoston jäsenet valitaan osuus-

kuntakokouksessa kolmeksi vuodeksi kerral-

laan ja toimikausi alkaa heti valintakokouk-

sen jälkeen.  

Osuuskunnan hallintoneuvosto kokoontui 

vuonna 2017 yhteensä kaksi kertaa. Puheen-

johtajana toimi Marko Sorvisto, varapuheen-

johtajana Jorma Mäkelä ja sihteerinä Ulla 

Roininen. Hallintoneuvostossa on kymme-

nen jäsentä, nimen jälkeen kotikunta ja aloi-

tusvuosi hallintoneuvostossa: 

Sorvisto Marko Ylivieska 2006 

Mäkelä Jorma Oulainen 2003 

Korhonen Jarkko Oulainen 2005 

Niemi Esko Alavieska 1991 

Keskikukko Pasi Kalajoki 2014 

Flankkila Timo Kärsämäki 2015 

Vilppu Jari Ylivieska 2006 

 

 

 

Ängeslevä Timo Ylivieska 2002 

Törmälä Jani Oulainen 2014 

Ollila Mirka Haapavesi 2013 
 

Hallitus 
Hallituksen muodostavat hallintoneuvos-

ton kolmeksi kalenterivuodeksi kerrallaan 

valitsemat jäsenet. Hallitus kokoontui 

vuonna 2017 yhteensä kuusi kertaa. Pu-

heenjohtajana toimi Mikko Korte ja vara-

puheenjohtajana Markus Alasuvanto. Hal-

lituksen sihteerinä toimi Ulla Roininen.  
 

Hallituksessa on viisi varsinaista jäsentä, 

nimen  jälkeen kotikunta ja aloitusvuosi 

hallituksessa: 

Korte Mikko Ylivieska 2005 

Alasuvanto Markus Kalajoki 2009 

Jaakola Heikki Ylivieska 2014 

Heikkilä Pekka Haapavesi 2013 

Marjala Sanna Raahe 2013 
 

Puheenjohtajaksi vuodelle 2018 valittiin 

Mikko Korte ja varapuheenjohtajaksi San-

na Marjala. 
 

Tilintarkastajat 
Varsinainen tilintarkastaja on Timo Paa-

kinaho, varalla Matti Tapaninen. Hallin-

non valitsemina tarkkailijoina toimivat 

vuonna 2017 Mirka Ollila ja Timo Flank-

kila, sekä varalla Jari Vilppu ja Esko Nie-

mi.  
 

Osuuskuntako-

kousväkeä 

12.4.2017.  

Kokouksessa oli 

puhumassa nyt 

eläkkeelle jäänyt 
Arla Oy:n toimi-

tusjohtaja Reijo 

Kiskola. 
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Raaka-aineen hankinta 

Maidon vastaanotto 
Laaksojen Maitokunnan tuottajiltaan hankki-

ma maitomäärä oli 25 265 569 litraa vuonna 

2017. Maitomäärä laski edellisvuodesta 2,5 

%.  

Tuotannosta luopujia oli vuoden aikana kym-

menen ja maitoa vastaanotettiin joulukuussa 
72 tilalta. Maidon keskirasva oli 4,36 % ja 

keskivalkuainen 3,50 %. E-luokkaisen mai-

don osuus oli kiitettävä 98,1%. Tilakohtainen 
maitomäärä kasvoi edelleen ja oli vuoden 

aikana keskimäärin 336 874 litraa/tila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maidon keräily ja jalostus 
Osuuskunta toimii hankintameijerinä Arla 

Suomi -yhteistyöryhmässä. Vastaanotettu maito 

myydään kokonaisuudessaan raakamaitona Arla 
Oy:lle, joka hoitaa myös maidon keräilyn ja 

ohjauksen jatkojalostettavaksi Sipooseen tai 

Hämeenlinnaan.  

Maitoa kerättiin kertomusvuonna meijerin 

tuottajilta Alavieskasta, Haapavedeltä, Kalajo-

elta, Kärsämäeltä, Muhokselta, Nivalasta, Ou-
laisista, Pyhäjoelta, Raahesta, Siikajoelta, Sie-

vistä ja Ylivieskasta. 

Arla Suomi -yhteistyöryhmä 
Arla Oy jalostaa ja markkinoi n. 570 suomalai-

sen maitotilan maidon ja se on Suomen toiseksi 

suurin meijerituotteiden toimittaja. Yhteistyöryh-
män maitomäärä oli viime vuonna 219 

milj.litraa, jossa kasvua 0,2 %.  

 
Yhteistyöryhmään kuuluvat Arla Oy Sipoo, 

Hämeenlinnan Osuusmeijeri, Kaustisen Osuus-

meijeri, Arla Oy Itä-Suomi, Laaksojen Maito-
kunta, Limingan Osuusmeijeri, Paavolan Osuus-

meijeri, Porlammin Osuusmeijeri, Arla Oy Poh-

jois-Suomi ja Ruhan Meijeri Oy.  

 
Kertomusvuoden aikana kokoonnuttiin ryhmän 

tuottajien yhteiseen perhepäivään 14.6.2017 
Seinäjoelle Duudsonit Activity Parkiin. Tuottaja-

tapahtumia on yleensä kerran vuodessa ja lisäksi 

järjestetään ryhmän yhteisiä opintomatkoja. 
 
 
 
 
 

Maidon vastaanotto meijeriin v. 2014 - 2017  
 2017 2016 2015 2014 

Litrat 25 265 569 25 917 653 24 171 092 21 904 595 

Tuottajien lkm joulukuussa 72 80 84 83 

E-luokan osuus % 98,1 94,7 94,7 95,3 

     



 

Maidon hinnoittelu 

Maidon tuottajahintaan vaikuttavat maidon 

koostumus, laatu, kausihinta ja meijerin 

maidosta jälkikäteen maksama lisätili.  

Koostumushinnoittelu 

Perushinta on E-luokkaiselle normimaidol-

le laskettava ennakkohinta. Tuottajakohtai-

nen hinta määräytyy maidon rasva- ja val-

kuaispitoisuuden mukaisesti. Rasvakym-

menyksen arvo on 0,24 snt/litra ja valku-

aiskymmenyksen 0,65 snt/litra. Pitoisuus 

määräytyy kahden kuukauden kokeiden 

liukuvana aritmeettisena keskiarvona. 

 

Normimaito: 

Valkuaisosa  33 * 0,65 = 21,45 snt/litra 

Rasvaosa     43 * 0,24 = 10,32 snt/litra 

Yhteensä koostumus    31,77 snt/litra 

 
 
MAIDON KESKIPITOISUUDET 2014-2017 

 

Laatuhinnoittelu 

Mikäli maidon laatu on 1-luokkaa, alenee 

maidon hinta 2 snt/litra. 2-luokkaisesta 

maidosta vähennetään lisäksi 30 snt/litra. 

Laatusopimuslisä 0,50 snt/litra sekä jälkiti-

li maksetaan vain E-luokkaiselle maidolle.  

 

MAIDON LAATU LUOKITTAIN 2014-2017 

 2017 2016 2015 2014 

Rasva % 4,36 4,32 4,29 4,28 

Valkuais% 3,50 3,49 3,47 3,47 

 

Bakteerien pesäkemäärä lasketaan kahden kuu-

kauden ja somaattiset solut kolmen kuukauden 

liukuvana geometrisena keskiarvona seuraavasti: 

Luokka   Bakteerit     Solut 

E alle 50 000  alle 250 000 

1  50 0000–100 000 250 000-400 000 

2  yli 100 000  yli 400 000 
 

Kausihinta ja tasahinta 
Kausivähennys oli maalis-toukokuussa -2 snt/

litra ja kausikorotus vastaavasti elo-

lokakuussa +2 snt/litra. Tasaisen kassavirran 

valinneella tuottajalla kausiosa tasoitettiin 

nollaksi joka kuukausi. Vuoden lopullinen 

tasaus tehtiin marraskuun maitotilityksessä. 

Tilityshinta vuonna 2017 

Kokonaistilitykset tuottajille vuonna 2017 

tuotetusta maidosta olivat 10 163 275 euroa. 

Tilitykset maksettiin tuottajan valinnan mu-

kaan kuukausittain joko yhdessä tai kahdessa 

erässä.  

Meijeri tilitti tuottajilleen maidosta vuonna 

2017 keskimäärin 40,23 snt/litra. Hintaan on 

laskettu kaikki lisät, vähennykset ja jälkitili. 

Jälkitiliä maksettiin vain E-luokan litroille. 

Laatukylttilisä vuoden 2018 alusta 

Vuonna 2017 päätettiin ottaa vuoden 2018 

alusta käyttöön Arla Suomi -ryhmän laatukylt-

tilisä, joka on ehdot täyttävälle tilalle 1 snt/

litra. 
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Laatu 2017 2016 2015 2014 

E 98,1 94,70 94,7 95,3 

1   1,9   5,29   5,3   4,7 

2   0,0   0,01   0,0   0,0 



 

Maidon laatupalkinnot 

Walter Ehrströmin säätiön mitalit 

Walter Ehrströmin säätiön 25-vuotis-, 20-

vuotis- ja 10-vuotismitalit jaetaan yhtäjaksoi-

sesti jatkuneesta E-luokan maidontuotannos-

ta. Palkinnot ovat vuoden 2017 tuotannosta. 

Kultainen 25-

vuotismitali: 

Honkala Ari 

Mäkelä Aini ja Jorma 

MäntyMaito Oy 
 

 

Meijerin omat laatupalkinnot 

Meijerin oma laatupalkinto tilalle jaetaan 

samoin perustein kuin Walter Ehrström-

mitalit 45, 40, 35, 30, 15 ja 5 vuoden yhtä-

jaksoisesta E-luokkaisen maidon tuotan-

nosta.  
 

15-vuotispalkinto: 

Tohola Seppo 
 

5-vuotispalkinto: 

Heikkilä Roope ja  

Anna-Leena 

MaitoMehtälä Oy 

Sallinen Arvo 

 

Vuoden maitotilapalkinto 

Vuoden maitotilapalkinnolla palkitaan 

maitotilayrittäjä, jonka 

tuotannon pitkäjänteinen 

kehittämistyö on ollut 

esimerkillistä ja tulokse-

kasta. Kriteereinä huomi-

oidaan maidon laadun 

lisäksi koostumus, laatu-

järjestelmän hallinta, kar-

jan keskituotos, tilan tuotannolliset ja toi-

minnalliset ratkaisut, johtaminen sekä 

esimerkillisyys. Vuoden 2016 maitotilapal-

kinto luovutettiin oulaistelaiselle Jani ja 

Maria Törmälän tilalle. 

Vuoden 2017 maitotilapalkinnon saaja 

julkistetaan osuuskuntakokouksessa 

16.4.2018. 

Walter Ehrström-kultamitalistit Halmet Mty:tä edusta-

vat Heikki ja Merja Hyytiäinen sekä Marko ja Sari 

Sorvisto kultamitalienjakotilaisuuden jälkeen Helsin-

gissä 10.4.2017.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva alla: Osuuskuntakokouksessa 12.4.2017 palkitut 

Laaksojen Maitokunnan tuottajat 
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Tuottajapalvelut 

 

Lypsylaitteiden testaus ja -neuvonta sekä utareterveystyö 

Tuotantoneuvojan suorittamat lypsylaitteiden testaukset ovat maksuttomia. Testauksen yhteydessä mah-

dollisesti uusittavista varaosista peritään omakustannushinta. Tuotantoneuvojan palvelut ovat tuottajille 

maksuttomia.  

 

Tilasäiliöiden rahoitus sekä tilasäiliöhuollot 

Meijeri järjestää tarvittaessa tilasäiliöille rahoituksen. Korko on 3 kk euribor + 2 %. Tilasäiliön määräai-

kaishuoltotyöstä korvataan laskun mukaan max 150 euroa alv 0 % kerran vuodessa.  

 

Lehmien ja hiehojen välitys ja rahoitus 

Myytävistä lehmistä, hiehoista ja vasikoista välitetään tietoja LM-Uutisissa. Meijeri rahoittaa tarvittaessa 

eläinten ostoja: korko 3 kk euribor + 5 % (aina kuitenkin väh. marginaalin suuruinen) 

 

Rehujen analysointi 

Rehujen raaka-aine-, heinä-, vilja-, ja AIV-näytteitä tutkitaan Eurofins Oy:n ja Seilab Oy:n laboratoriois-

sa. Meijeri maksaa säilörehuanalyysin ja heinä- ja vilja-analyysin kokonaan, enintään kuusi näytettä tilaa 
kohden vuodessa. Kivennäis- ja hivenaineanalyyseistä peritään omakustannushinta. 

 

Urea- ja hinnoittelumääritykset 

Ureatutkimuksella voidaan selvittää ruokinnan valkuais- ja energiatasapaino ja se tehdään kaksi kertaa 

kuukaudessa hinnoittelumaitonäytteestä. Hinnoittelunäytteet ja ylimääräiset maitonäytteet tehdään MS 

Tuottajapalvelut Osk:n laboratoriossa. Meijeri maksaa tarvittaessa neljä tankkinäytettä/kk. Tiineystestejä 

analysoidaan kaksi kertaa viikossa maanantaisin ja torstaisin. Hinta on tuottajalle 3,99 euroa (alv 0)/näyte. 
 

Tuotosseuranta 

Meijeri tukee maidon laatutyötä maksamalla tuotosseurantanäytteiden analysointikulut.  

 

Delvotesti 

Meijeri antaa tuottajan omatoimiseen testiin tarvittavat ampullit sekä tarvikkeet veloituksetta. Meijeri 

luovuttaa Delvotest-laitteen veloituksetta tuottajan käyttöön käyttösopimuksen kuittausta vastaan. Antibi-

oottinäytteitä välitetään tehtäväksi elintarvikelaboratorioissa tai MS tuottajapalvelut Osk:n laboratoriossa. 
Meijerillä tehtävistä epävirallisista antibioottitesteistä veloitetaan 20 €/näyte (alv 0). 

 

Nännikumikorvaus 

Meijeri välittää keväällä ja syksyllä nännikumit puoleen hintaan, alkuperäiskumeista annetaan vastaavan 

kokoinen alennus.  

 

Naseva 

Nautojen terveyden huollon seurantajärjestelmän (Nasevan) kuluista vastaa meijeri.  
Kuluja tilalle tulee ainoastaan eläinlääkärin käynneistä. 

 

Lehmän nostoparren lainaus 

Meijerillä on lehmän nostoon tarkoitettu nostoparsi tuottajien käyttöön. Ensimmäinen käyttövuorokausi 

on ilmainen, seuraavista peritään 10 €/vrk (alv 0). 
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Tiedotustoiminta 

Tuottajille tiedotetaan LM-Uutisten välityksellä 11 kertaa vuodessa. Lisäksi ajankohtaisista asioista tiedote-

taan erillisillä kirjeillä.  Yhteistyöryhmän Maitoa Suomesta -lehti ilmestyy neljä kertaa vuoden aikana ja 

tuottajille välitetään Maaseudun Tulevaisuus-, Pellervo- ja Koneviesti-lehtiä.  

Tuottajien koulutus ja virkistys 
Meijeri välittää tietoa alueen koulutustarjonnasta LM-Uutisissa, sekä on mukana järjestämässä koulutuspäi-

viä ajankohtaisista teemoista. Tuottajille järjestetään yhteisiä meijerin markkinapäiviä sekä virkistys- ja 

opintoretkiä.  

 

Lehmämäärän lisäysraha 

Tuotantoa lisäävät tilat voivat hakea lehmämäärän lisäysrahaa. Hakemukset osoitetaan Laaksojen Maito-

kunnan hallitukselle ja ne käsitellään tapauskohtaisesti. Lisätietoja meijeriltä. 

 

S or kki e n h oi t o  
Sorkkahoitojen kulut matkakorvauksineen voidaan periä maitotileistä. 

 

Myymäläpalvelut tuottajille 

Justus-myymälän toimintaa ja tuotevalikoimaa kehitetään tuottajilta saatavan palautteen perusteella. Myy-

mälätoiminnan päätarkoitus on toimia maitotilan tuotantotarvikkeiden edullisena hankintapaikkana, vaikut-

taa kilpailua lisäämällä tuotantopanosten hintaan, sekä lisätä tuottajan mahdollisuutta hintaseurantaan. 
Myymälän tuotto jaetaan maidon lisähintana.  

 

Salmonellavakuutus 

Meijeri on tehnyt salmonella -ryhmävakuutuksen, joka on voimassa laatusopimuksen tehneillä tiloilla.  

 

Laatukyltti 

Tilalla, joka täyttää Arla Suomi –yhteistyöryhmän laatukylttivaatimukset, jotka myös meijerin hallinto on 

vahvistanut, on oikeutettu laatukylttilisään 1snt/litra ja käyttämään tilaopasteena Laaksojen Maitokunnan 

laatukylttiä.  

Laatu- ja tuotantopalkinto                             

Meijeri jakaa pitkäaikaisesta laatumaidon tuottamisesta Walter Ehrström -säätiön   

10, 20 , 25 ja 50 v. mitalit sekä palkitsee samoin säännöin meijerin 45, 40, 35, 30, 15 ja 5- v. palkinnolla.  

Tuotantopalkinnolla palkitaan laadun, tuotannon kehityksen ja - tasaisuuden sekä edullisen koostumuksen 

perusteella vuosittain meijerin myöntämin palkinnoin. 

 

Terveydenhoitosuunnitelman tuki 
Meijeri tukee aloittavan tuottajan eläinten terveydenhoitosuunnitelman aloittamiseksi tehtäviä olosuhdekar-

toitusta, kuntoluokitusta sekä suunnitelman laatimista enintään 500 € (sis. alv 24 %). 

 

Maitotilojen tukineuvonta 

Talousneuvonta, yhteistyökumppaneiden haku, kiintiöasiat, sukupolvenvaihdokset ja investointien suunnit-

telupalvelut. Meijeri yhdessä Arla Oy:n hankintajohtajan kanssa auttaa yhteistyökumppaneiden haussa ja 

tukee prosessin läpiviennissä.  
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Henkilökunta        Justus-myymälä 

Laaksojen Maitokunnan palveluksessa oli 

vuonna 2017 neljä kokoaikaista toimihenki-

löä. Tuottajapalveluja tarjottiin myös Paavo-

lan Osuusmeijerien tuottajille sekä hallinto- 

ja maitotilityspalveluja Paavolan Osuusmei-

jerille ja osan vuodesta Kaustisen Osuusmei-

jerille.  

Justus-myymälä työllistää yhden henkilön 

kokoaikaisesti ja kaksi osa-aikaisesti. Maito-

tilojen erikoisneuvontapalvelut hankitaan 

ostopalveluna Maitokolmiolta.  
 

Henkilöstö, aloitusvuosi ja ny-

kyinen tehtävä  
Lempola Merja  2003  tuottajapalveluvastaava 

Roininen Ulla     2005    toimitusjohtaja        

Saukonoja Tiina 2010    myymäläpäällikkö  

Tervo Helena     2007  myymälä- ja toimisto 

    tehtävät 
 

 

Laaksojen Maitokunnan meijerimyymälä on 

monipuolinen elintarvikkeita, maataloustuot-

teita ja lahjatavaroita myyvä erikoisliike. 

Osuuskunnan viime vuoden liikevaihdosta 

noin 14 % koostui Justus-myymälän myyn-

nistä.  Myynti oli runsaat 1,6 milj. euroa. 

Meijeritili oli edelleen suosituin maksutapa 

myymäläostoille.   

Myymälä on kaikille avoin ostospaikka, jonka 

kuluttaja-asiakkaiden keskuudessa suosituim-

pia tuotteita ovat mm. tukkupakkauksissa 

myytävät pakasteleivonnaiset. Myymälä tun-

netaan alueella myös hyvästä gluteenittomien 

ja lähituotteiden valikoimastaan. Maatalous-

tuotteiden osuus myymälän liikevaihdosta on 

edelleen kuitenkin vahva. 

 

 

Myymälän vilkkaimpia päiviä ovat mm. Justuksenpäi-

vän maalaismarkkinat syyskuun alussa ja  yleensä 

helmikuun lopussa järjestettävä Ryskypäivä.  
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Hallituksen toimintakertomus 

Tulos ja tase 
Laaksojen Maitokunnan liikevaihto oli 12,0 

milj. euroa vuonna 2017. Liikevaihdossa oli 

3,6 % laskua edellisvuoteen verrattuna johtuen 

mm. maitomäärän ja myymälän myynnin 

laskusta. Taseen loppusumma on 3 360 t€ ja 

ylijäämä 69,5 t€. Omavaraisuusaste oli erittäin 

hyvä 63 % ja maksuvalmius quick ratiolla 

mitattuna erinomainen 1,9.  

 

Maidon hankinta ja tilityshinta 
Osuuskunta toimii hankintameijerinä Arla 

Suomi -yhteistyöryhmässä. Vastaanotettu 

maito myydään kokonaisuudessaan raakamai-

tona Arla Oy:lle, joka hoitaa myös maidon 

keräilyn. Maito jalostetaan Sipoossa ja Hä-

meenlinnassa.  

Maidontuottajia oli vuoden 2017 lopussa 70. 

Maidontuotannon lopetti vuoden aikana kym-

menen tuottajaa. Meijerin maitomäärä oli 

25 265 569 litraa, jossa oli 2,5 % laskua edel-

lisvuoteen verrattuna. Maidon keskimääräinen 

tilityshinta vuonna 2017 oli 40,23 snt/litra 

sisältäen lisät ja vähennykset sekä jälkitilin.  
 

Jäsenistö ja osuuspääoma 
Osuuskunnassa oli vuoden lopussa 72 jäsentä. 

Maksettu osuuspääoma oli tilikauden lopussa 

995 618 € ja osuuspääomatavoite 1 667 420 €. 

Vapaaehtoisia osuusmaksuja oli 98 212 € ja 

perimättä 770 014 €. Osuuden arvo on 20 € ja 

velvoiteosuuksien määrä saadaan jakamalla 

jäsentilan maitomäärä luvulla 300. Osuuskun-

takokous pidettiin Hotelli Käenpesässä 12. 

huhtikuuta, jolloin järjestettiin myös keväällä 

2017 käyttöönotetun Arla Suomi -

laatuohjelman koulutus tuottajille. 

Meijerin henkilöstö ja toiminta 

Meijerin palveluksessa oli vuonna 2017 neljä 

kokoaikaista toimihenkilöä, joista Justus-

myymälä työllisti yhden kokoaikaisen ja kaksi 

osa-aikaista toimihenkilöä. Tuottajapalveluja 

tarjottiin myös Paavolan Osuusmeijerien tuotta-

jille sekä hallinto- ja maitotilityspalveluja Paa-

volan Osuusmeijerille ja osan vuodesta Kausti-

sen Osuusmeijerille. Maitotilan erikoisneuvonta 

hoidettiin yhteistyössä Maitokolmion tuotanto-

neuvojan kanssa. Justus-myymälän liikevaihto 

oli 1,65 milj. vuonna 2017. Myymälän tulos on 

positiivinen ja se käytetään tuottajien lisätilin 

maksamiseen. 

Meijeri on omistajajäsenenä MS Tuottajapalve-

lut Osuuskunnassa ja siten mukana kehittämässä 

Arla Suomi -yhteistyöryhmän laboratoriopalve-

luita. 

Tuleva toiminta 

Meijeri toimii hankintameijerinä vahvalla mai-

dontuotantoalueella keskittyen jäsentilojen 

tuotantoa tukeviin toimintoihin sekä myymälä-

toimintaan. Tavoitteena on hallittu kasvu myy-

mälän myynnissä ja maitomäärässä ja sitä kaut-

ta kannattavuudessa. Osuuskunta osallistuu 

aktiivisesti Arla Suomi -yhteistyöryhmän toi-

mintaan pyrkien myös sitä kautta turvaamaan 

kilpailukykyisen tilityshinnan ja kannattavan 

maidontuotannon edellytykset.  

Kuluttajalähtöisyyden merkitys korostuu jatkos-

sa yhä enemmän myös maidontuotannossa ja 

tähän vastataan laatuohjelman lisäksi ottamalla 

vuoden 2018 alusta lähtien käyttöön Arla Suomi  

-ryhmän laatukylttiehdot. Ehdot täyttäville ti-

loille maksetaan laatukylttilisää. 

Hallituksen esitys tuloksen käytöstä 

Tilikauden 2017 ylijäämä on 69 474,20 €.  Hal-

litus esittää, että osuuspääoman korkoa makse-

taan 4 % 31.12.2017 jäsenenä olleiden tuottaji-

en 1.1.2017 mennessä maksettuna olevalle 

osuuspääomalle. Loppuosa ylijäämästä esitetään 

siirrettäväksi käyttörahastoon.  

Laakso jen  Ma i tokun ta  
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Tuloslaskelma 2017 
 

    2017  2016 

LIIKEVAIHTO       11 991 140,13   12 433 991,06 

LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT  53 342,64  75 477,99 

TUOTOT YHTEENSÄ   12 044 482,77  12 509 469,05 

       

MATERIAALIT JA PALVELUT     

AINEET TARVIKKEET JA TAVARAT     

  Ostot tilikauden aikana   -11 552 318,59  -12 017 652,94 

  Varastojen muutos   -4 207,23  -2 350,80 

MATERIAALIT JA PALVELUT YHTEENSÄ  -11 556 525,82  -12 020 003,74 

       

HENKILÖSTÖKULUT      

  Palkat     -145 353,89  -145 959,34 

  Hallinnon palkkiot   -9 700,00  -9 550,00 

  Eläkekulut    -24 953,37  -27 196,52 

  Muut henkilösivukulut   -5 226,00  -6 382,57 

HENKILÖSTÖKULUT YHTEENSÄ  -185 223,26  -189 088,43 

POISTOT JA ARVONALENTUMISET     

  Suunnitelman mukaiset poistot  -36 302,50  -39 610,37 

MUUT LIIKETOIMINNAN KULUT  -219 552,40  -240 401,26 

L I I K E Y L I J Ä Ä M Ä   46 868,79   20 365,25 

       

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT     

  Tuotot osuuksista omistusyhteysyrityksissä  28 659,30  24 192,20 

  Muut korko- ja rahoitustuotot  16 538,76  31 109,22 

  Korkokulut ja muut rahoituskulut  -12 541,81  -1 853,31 

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSÄ  32 656,22  53 448,11 

       

YLIJÄÄMÄ ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ 79 525,01   73 813,36 

SATUNNAISET ERÄT      

       

Y L I J Ä Ä M Ä  ENNEN      

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA  79 525,01  73 813,36 

TILINPÄÄTÖSSIIRROT      

TILIKAUDEN VEROT   -10 050,81  -10 038,87 

T I L I K A U D E N   Y L IJ Ä Ä M Ä   69 474,20   63 774,49 
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Tase 31.12.2017 

 

V A S T A A V A A: 2017  2016 

     

PYSYVÄT VASTAAVAT       

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET    

  Liittymismaksut  20 863,15  20 863,15 

AINEELLISET HYÖDYKKEET    

  Maa- ja vesialueet  89 611,66  89 611,66 

  Rakennukset  546 654,62  575 939,68 

25 811,63  30 976,17   Koneet ja kalusto  

Aineelliset hyödykkeet yhteensä 662 077,91  696 527,51 

SIJOITUKSET     

  Muut osakkeet ja osuudet 80 491,72  74 491,72 

     

VAIHTUVAT VASTAAVAT       

VAIHTO-OMAISUUS    

  Valmiit tuotteet ja tavarat 115 942,40  120 149,63 

PITKÄAIKAISET SAAMISET    

  Lainasaamiset  96 292,20  114 037,79 

LYHYTAIKAISET SAAMISET    

  Myyntisaamiset  1 115 821,34  1 042 336,53 

  Lainasaamiset  43 651,57  81 803,32 

  Muut saamiset  28276,62  51 725,95 

  Siirtosaamiset  21 648,44  16 170,73 

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 1 209 397,97  1 192 036,53 

    

RAHOITUSARVOPAPERIT    

   Sijoitusrahasto-osuudet 200 000,00  0,00 

RAHAT JA PANKKISAAMISET 974 644,95  1 137 885,51 

     

VASTAAVAA   3 359 710,30   3 355 991,84 

V A S T A T T A V A A: 2017  2016 

     

OMA PÄÄOMA         

OSUUSPÄÄOMA  995 618,32  965 659,39 

MUUT RAHASTOT     
  Vararahasto  60 694,19  60 694,19 

  Käyttörahasto  998 095,62  967 338,92 

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 69 474,20  63 774,49 

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 2 123 882,33  2 057 466,99 

     

     

     

     

VIERAS PÄÄOMA       

LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA    

  Ostovelat ja maitotilivelat 1 208 111,55  1 266 985,09 

  Muut lyhytaik.velat 4 059,73  5 197,35 

  Siirtovelat  23 656,69  26 342,41 

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 1 235 827,97  1 298 524,85 

     

     

VASTATTAVAA 3 359 710,30   3 355 991,84 
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Rahoituslaskelma 
 

Liiketoiminnan rahavirta:   1.1 - 31.12.2017 1.1 - 31.12.2016 

      

Liikevoitto    46 868,79 20 365,25 

Oikaisut liikevoittoon   36 302,50 39 610,37 

Käyttöpääoman muutos   -264 105,50 261 665,48 

Maksetut korot ja muut rahoituskulut  -12 541,84 -1 853,31 

Saadut korot ja muut rahoitustuotot  16 538,76 31 109,22 

Saadut osingot   28 659,30 24 192,20 

Maksetut verot   -10 050,81 -10 038,87 

Liiketoiminnan rahavirta A  -158 328,80 365 050,34 

      

      

Investointien rahavirta:         

      

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden hankinta -1 852,90 0,00 

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutus 0,00 0,00 

Investointien rahavirta B  -1 852,90 0,00 

      

      

Rahoituksen rahavirta:         

      

Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut  0,00 0,00 

Osuuspääoman muutos   29 958,93 58 693,78 

Maksetut osingot   -33 017,79 -30 346,00 

Rahoituksen rahavirta C  -3 058,86 28 347,78 

      

Rahavarojen muutos (A+B+C)    -163 240,56 393 398,12 

      

Rahavarat tilikauden alussa   1 137 885,51 744 487,39 

Rahavarat tilikauden lopussa     974 644,95 1 137 885,51 

Taseen mukainen rahavarojen muutos  -163 240,56 393 398,12 
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Liitetiedot 
    31.12.2017 31.12.2016 

1.  Liikevaihto toimialoittain       

 Maidon myynti   10 342 082,33 10 598 535,69 

 Muu myynti   1 649 057,80 1 844 455,37 

    11 991 140,13 12 433 455,37 

2. Henkilöstökulut         

 Osuuskunnan palveluksessa oli tilikauden aikana 4 henkilöä.  

 Palkat ja sosiaaliset palkat  145 353,89 145 959,34 

 Hallinnon palkkiot  9 700,00 9 550,00 

 Henkilösivukulut  30 179,37 33 579,09 

    185 233,26 189 088,43 

3. Rahoitustuotot ja kulut       

 Korkotuotot muilta  16 538,76 31 109,22 

 Osingot ja osuuspääomakorot muilta 28 659,30 24 192,20 

 Korko- ja rahoituskulut muille  -12 541,84 -1 853,31 

    32 656,22 53 448,11 

4. Pysyvät vastaavat         

     

Maa- ja vesialueet    Aineelliset hyödyk-

keet  Hankintameno 1.1.  89 611,66 89 611,66 

 Lisäys+/vähennys-  0,00 0,00 

 Hankintameno 31.12.  89 611,66 89 611,66 

      

 Rakennukset ja rakennelmat   

 Hankintameno 1.1.  575 939,68 605 224,72 

 Lisäys+/vähennys -  0,00 0,00 

 Hankintameno 31.12.  575 939,68 605 224,72 

 Poisto   -29 285,06 -29 285,04 

 Kirjanpitoarvo 31.12.  546 654,62 575 939,68 

      

 Koneet ja kalusto    

 Hankintameno 1.1.  30 976,17 41 301,50 

 Lisäys+/vähennys-  1 852,90 0,00 

 Hankintameno 31.12.  32 829,07 41 301,50 

 Poisto    -7 017,44 -10 325,33 

 Kirjanpitoarvo 31.12.  25 811,63 30 976,17 

Pysyvät vastaavat on arvostettu hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla Pysyvien vastaavien 

arvostus  poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistoajat on laskettu hyödykkeiden taloudellisen 

 käyttöiän mukaisina tasapoistoina.    

 Suunnitelman mukaiset poistoajat:    

 Rakennukset     25 vuotta  

 Kiintokalusteet ja kylmähuoneet   10 vuotta  

 Koneet ja kalusto     5 vuotta  

 Tietotekniset laitteet ja ohjelmat    5 vuotta  
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Pitkäaikaiset sijoitukset     Tasearvo 31.12. 

     20 863,15 

      

      

      

    

   80 491,72 

    

    

    

      

        5. Vaihtuvat vastaavat   

 Vaihto-omaisuus on arvostettu hankintahinnoin  115 942,40 

 Siirtosaamiset    21 648,44 

 Siirtosaamiset koostuvat ostohyvityksistä ja korkosaatavista.  

 Rahoitusarvopaperit                                        Kirjanpitoarvo 31.12. Markkina-arvo 31.12. 

     Op-Private rahastosijoitus   200 000,00 201 653,36 

 Lähipiirilainat     13 218,40 

Lähipiirilainat muodostuvat normaaleista kaikille jäsenille myönnettävistä hieho-, tilasäiliö- ja muista lainoista sekä 
ennakkomyynneistä ja velkajäännöksistä. 

6. Oma pääoma     2017  2016  

  Osuuspääoma 1.1. 921 338,81 825 447,57 

     Lisäykset  74 279,51 95 891,24 

     Vähennykset  -87 788,96 0,00 

  Jäsenten osuuspääoma 31.12. 907 829,36 921 338,81 

     

  Palautettava osuuspääoma 1.1. 44 320,58 81 518,04 

     Lisäykset  87 788,96 0,00 

     Vähennykset  -44 320,58 -37 197,46 

  Palautettava osuuspääoma 31.12. 87 788,96 44 320,58 

 Osuuspääoma yhteensä 31.12. 995 618,32 965 659,39 

 Osuusmaksuja perimättä 770 014,11 819 372,48 

 Sisältyy vapaaehtoisia osuusmaksuja 98 212,43 71 331,87 

 Velvoiteosuuksien lukumäärä  83 371 85 685 

Osuuden arvo on 20 €. Jäsenen velvoiteosuuksien alaraja on yksi osuus.   Osuusmaksun perintätavoite on 1 
osuus/300 litraa maitoa. 

 Vararahasto 1.1.  60 694,19 60 694,19 

 Lisäykset   0,00 0,00 

 Vähennykset  0,00 0,00 

 Vararahasto 31.12.  60 694,19 60 694,19 

    

    

Liittymismaksut:     

Puhelinliittymä       2 288,53 

Ylivieskan kaupunki, viemäriliittymä     2 851,20 

Ylivieskan Vesiosuuskunta, vesiliittymä   2 542,32 

Herrfors Katternö Group, kaukolämpö   7 425,00 

Herrfors Katternö Group, sähköliittymä   5 756,10 

     20 863,15 

    Osuuskunnan omistamat osakkeet ja osuudet  kpl Kirjanpitoarvo 

 Osuuskunta PPO      4 67,27 

 OP Keski-Pohjanmaa     1 84,09 

 Valio Oy       1 3 363,76 

 Oy Teollisuushankinta TH Ab    34 39 476,60 

 MS Tuottajapalvelut Osk.   25 37 500,00 

      80 491,72 
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7.  Velat      2017  2016 

 Siirtovelat  23 656,69 26 342,41 

Siirtovelkoihin sisältyy lomapalkkavelka, saadut ennakkomaksut ja lahjakorttivelat.  

8. Leasing-vastuut         

Leasing-maksut Canon Ir Adv C5030 kopiokoneesta, atk-laitteista  ja Nova-juoma-automaatista: 

 Alkaneella tilikaudella 2018 maksettavat 4 597,77 

 Myöhempinä tilikausina maksettavat   8 260,00 

Käyttörahasto  967 338,92 918 097,93 

Vähennykset  0,00 0,00 

Lisäykset   30 756,70 49 240,99 

998 095,62 967 338,92 Käyttörahasto 31.12. 

Tilikauden ylijäämä 69 474,20 63 774,49 

Oma pääoma 2 123 882,33 2 057 466,99 

Jakokelpoiset varat  31.12. 1 067 569,82 1 031 113,41 

6. Oma pääoma     2017  2016  



Tilintarkastuskertomus 
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Hallintoneuvosto on tutustunut tilinpäätökseen tilikaudelta 1.1.2017 – 31.12.2017 sekä tilintar-

kastuskertomukseen. Hallintoneuvosto puoltaa tuloslaskelman ja taseen vahvistamista ja yhtyy 

hallituksen esitykseen ylijäämän käytöstä.  

 

Hallintoneuvosto esittää osuuskuntakokoukselle, että hallintoneuvostoon valitaan 10 jäsentä. 

Hallintoneuvostosta ovat erovuorossa seuraavat jäsenet: 

 

- Flankkila Timo, Kärsämäki 

- Sorvisto Marko, Ylivieska 

- Vilppu Jari, Ylivieska 

- Ängeslevä Timo, Ylivieska 

 

Ylivieskassa 15.3.2018 

  

 

Hallintoneuvosto 

  

 

Marko Sorvisto 

Puheenjohtaja 

 

Hallintoneuvoston lausunto 

Sivu 22 





Laakso j en  Mai tokun ta  

Yhteystiedot: 

 

Savarinväylä 5 

84100 Ylivieska 

Puhelin: 08-4116 111 ja 050-3778 820  

Myymälä: 08-4116 118 ja 050-4444 118 

Tilitykset: 050-3778 820 ja 050-4440 647 

Tuottajapalvelut: 050-3430 598 

etunimi.sukunimi@laaksojenmk.fi    

 

Laaksojen Maitokunnan nettisivut:              Tee tilaukset Uumawebissä: 
 

www.laaksojenmk.fi   https://www.uumapalvelut.fi 

 

Tykkää Justuksesta facebookissa: 

 

Maitoautot: 
Kuljetus Honka Oy    0500-290 594  
Kuljetus Laukkanen Ky   050-362 3603 
Kuljetusliike H. Pajala   0400-282 012 

https://www.uumapalvelut.fi/
https://www.facebook.com/justusmyymala/

